MOÇÃO DE APLAUSOS nº 278 / 2019

	A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento ao Sr. Tito Ferrara pelos relevantes serviços prestados a esta cidade.

JUSTIFICATIVA

	A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, ao Sr. Tito Ferrara, pelos relevantes serviços prestados ao município de Itapevi.
	A presente moção de aplausos vem prestar as devidas homenagens aos artistas que fizeram parte da maior galeria de arte a céu aberto com 630 metros lineares e 3.784 metros quadrados, com grafites em diversos estilos.
A inspiração veio da galeria da capital da Alemanha, Berlim, a Est Side Gallery que também revitalizou uma obra e se transformou num ponto turístico alemão.
Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a todos que ajudaram a tornar este evento uma realidade em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de Agosto de 2019

[bookmark: _GoBack]Thiago da Silva Santos
VEREADOR THIAGUINHO